KАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24 март 2016 й.                                № 08                     24  марта 2016 г.

О подготовке и проведении

весеннего паводка 2016 года

В соответствии с Распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 26 февраля 2016 года № 161-р, на основании постановления Администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 09 марта 2016 года № 177 «О подготовке и проведении весеннего паводка 2016 года» в целях своевременной и качественной подготовки к пропуску весеннего половодья в 2016 году, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных последствий весеннего половодья и паводков, обеспечения защиты населения и объектов соцкультбыта Администрация сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан постановляет:
1. Утвердить:

- состав   противопаводковой комиссии (Приложение № 1).

- план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район в 2016 году ( Приложение № 2)
2.  Руководителям учреждений и  хозяйств:
· обеспечить своевременное осуществление первоочередных противопаводковых работ;

· принять меры по обеспечению безопасности и своевременному информированию населения о прохождении паводка, подготовке к возможной эвакуации населения, организации медицинской помощи и устойчивому функционированию систем жизнеобеспечения;

· установить постоянный контроль над состоянием напорных сооружений, водосбросов, дамб, мостов, накопителей жидких отходов, плотин.

- обеспечить готовность сил и средств формирований ГО для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, возможных в период прохождения весеннего половодья и паводка.

- обеспечить завоз необходимых материалов, продуктов питания, ГСМ, оборудования и грузов общего назначения до закрытия основных дорог республиканского и местного назначения.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации сельского поселения Старокудашевский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан: starokudashevo.ru
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  сельского поселения
                                             И.Х.Шакирьянов
                                                        Приложение № 1

к постановлению Администрации
сельского поселения Старокудашевский сельсовет
муниципального района Янаульский район

от «24» марта   2016  г. № 08
СОСТАВ

 противопаводковой комиссии

	Шакирьянов И.Х.
	Глава  сельского поселения
	председатель комиссии

	Ахмадиев Р.Р.
	Управляющий  Янаульского отделения ГУСП совхоз «Алексеевский»  (по согласованию)
	Заместитель

председателя комиссии

	Шайхлисламова Г.З.
	Воспитательница  МБДОУ ДС «Ляйсан» с.Карманово

(по согласованию)
	секретарь

комиссии

	Члены комиссии:

	1.Ахмадишин Р.Р.
	Староста с. Старокудашево

	2.Сагазетдинов И.Г.
	Староста д. Кумалак

	3.Латипов Н.Ш.
	Староста д. Кичикир

	4. Нурисламов М.Н.
	Староста д. Султыево

	5.Исламов М.Г.
	Староста д. Новокудашево

	6.Мурсалимова М.М.
	Фельдшер ФАП с. Старокудашево (по согласованию)

	7.Салиманова Л.К.
	Фельдшер ФАП д. Кумалак (по согласованию)

                                                        Приложение № 2
к постановлению Администрации
сельского поселения Старокудашевский сельсовет
муниципального района Янаульский район

от «24» марта  2016 г. № 08
план
мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья

на территории сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский района в 2016 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнитель

	1.
	Проверить состояние готовности гидротехнических сооружений
	до 30 марта
	Старосты сел и деревень

	2.
	Создать аварийные бригады для проведения противопаводковых работ, защиты объектов от повреждений. Провести с бригадами инструктаж по технике безопасности, обеспечить их необходимым инвентарём и техникой.
	до 30 марта
	Руководители учреждений, хозяйств, специалисты  Янаульского отделения ГУСП совхоз «Алексеевский»  и старосты деревень

	3.
	Организовать очистку крыш от снега.

Для беспрепятственного прохож-дения талых вод вскрыть кюветы и водоотводы
	март
	Руководители учреждений и заведующие ферм

	4.
	Обеспечить своевременный вывоз бытовых и промышленных отходов, провести работы по предот-вращению загрязнения и засорения водоемов.
	до 31 марта
	Руководители учреждений, предприятий и хозяйств.

	5.
	Организовать очистку прибрежных полос и водоохранных зон в границах населенных мест
	в период и после паводка
	Администрация сельского поселения и руководители учреждений, хозяйств

	6.
	Принять меры по обеспечению сохранности мостов, дорог, прудового хозяйства, плотин от разрушений, сноса, повреждений. Организовать очистку русла рек под мостами в с. Старокудашево, д. Кумалак, д. Кичикир, д. Султыево и д. Новокудашево.
	март
	Противопаводковая комиссия

	7.
	Обеспечить готовность по оказанию необходимой срочной медицинской помощи по возможным несчастным случаям в паводковый период, привести в повышенную готовность медицинские формирования.

	постоянно
	Фельдшеры ФАП

	8.
	Руководителям предприятий и  учреждений  проверить техническое состояние очистных сооружений, накопителей, полигонов, обваловок, а также санитарное состояние на подведомственной территории.
	март

апрель
	Администрация сельского поселения и руководители учреждений и хозяйств

	9.
	В паводковый период организовать дежурство из членов противо-паводковых комиссий.
	в период паводка
	Противопаводковая комиссия, руководители учреждений и предприятий

Телефоны
В рабочие дни:

35-5-12, 35-5-26– Шакирьянов И.Х.- председатель комиссии

35-5-34          -   Ахмадиев Р.Р. - заместитель  предс. комиссии

35-5-14          -  Шайхлисламова Г.З.- секретарь комиссии.

В нерабочее время и выходные дни:

01, 5-42-01
- диспетчер ПЧ-109;
02, 5-49-71
- дежурный ОВД Янаульского района;
04, 5-07-83
- аварийная служба «Газсервис»;
05, 5-42-39
- аварийная служба ООО «Янаульские электросети»;
5-44-67

- Администрация муниципального района;

5-09-11

-ЕДДС,

112

-с мобильной связи.

                3-55-51           - глава  сельского поселения

                3-55-40           - управляющий делами Администрации

Управляющий

делами Администрации                                                         Г.Ф.Салиманова